

Liøya barnehage BA
Liøya
7232 Støren

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep.
0032 Oslo

Høringssvar - forslag til endring i Barnehageloven

Viser til høringsdokument vedrørende forslag til endringer i Lov om barnehager og vår barnehage ønsker med dette å komme med innspill til noen av forslagene.

Innledningsvis vil vi si at vi støtter forslaget om individuell rett til barnehagetilbud. Vi ser det som positivt at barn får rett på en barnehageplass, på lik linje med at ungdom har rett på en plass i videregående skole.

Finansiering

Vi mener imidlertid at tidspunktet for innlemming i inntektsystemet må utsettes. Selv om det har skjedd en enorm utbygging av barnehager de senere år, er sektoren fortsatt ustabil. Den er ikke fullt utbygd, og systemet er uklart. Private barnehager opplever i dag en stor grad av forskjellsbehandling fra kommune til kommune. Uforutsigbare rammevilkår preger sektoren, det er ikke klarlagt hva kommunene skal yte til de private. Økonomisk likebehandling mellom offentlige og private barnehager fungerer ikke i nåværende system.

Vi kan ikke se at det tas høyde for at 50% av barnehagene er private, men finansieres i hovedsak av offentlige midler i form av blant annet øremerket statstilskudd og foreldrebetaling. Det er første gangen kommuner får forvaltningsansvar for en sektor som i så stor grad drives av private.

Dette er meget spesielt, og etter våre opplysninger har vi ingen annen sektor det kan sammenlignes med.

Det må derfor etableres et system som fanger opp sikring for de ikke-kommunale barnehagene og systemet må lovreguleres.

Departementet må sikre en forutsigbar økonomi for både kommunale og ikke-kommunale barnehager. Det må inneholde et forpliktende regelverk for hvordan kommunen skal gi tilskudd til de ikke-kommunale barnehagene.

Intensjonene i barnehageloven må kunne innfris for alle.

I økonomisk trange tider ser vi at kommunene reduserer på bemanning og øker antall barn. En har videre sett konsekvensene etter at øremerkede midler til SFO falt bort, kvaliteten har gjennomgående blitt redusert og foreldrebetalingen har økt.

Det er behov for utfyllende forskrifter om finansiering av ikke-kommunale barnehager. For å få dette til på en god måte, er det nødvendig å innhente erfaringer og evaluere den finansieringsordningen vi har nå.

Samfunnet har brukt betydelige summer på oppbygging av barnehagesektoren de senere år. Det gjenstår noe, og vi regner med at de fleste kommuner er i havn i nær framtid.

Vi mener det vil være en katastrofe om en ny finansieringsmodell i form av innlemming i inntektsystemet til kommunene skal medføre drastiske nedskjæring og forringelse av kvaliteten i sektoren.

Vi oppfordrer derfor Departementet til å ta seg tid til å finne gode løsninger for framtidig finansiering av barnehagesektoren.

Støren, 18.desember 2007

Med vennlig hilsen

Liøya barnehage

Bente Fagerbekk
Styreleder

Heidi Simensen
Styrer